

**Расшифровка к БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ на 2022 год**  
МКДОУ детский сад общеразвивающего вида № 9 станции Новолтастунской

вид бюджета: Краевой бюджет (0701 01101 60860)

м.14.01.00 т.с.11.03.07

№ п/п	Наименование	КВР	КОСГУ	СубКЭСЭР	Ед.изм.	Количество	Цена за единицу продукции	Итого сумма на год	2023	2024
<b>Стимулирование отдельных категорий работников</b>										
1	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	110	х	х	руб.	х	70 308,00	843 696,00	843 696,00	843 696,00
	Зарплата (штатное расписание)	111	211	х	мес.	12	54 000,00	648 000,00	648 000,00	648 000,00
	Начисления на выплаты по оплате труда	119	213	х	мес.	12	16 308,00	195 696,00	195 696,00	195 696,00
<b>Доплаты педагогическим работникам</b>										
1	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	110	х	х	руб.	х	44 528,40	534 341,00	534 341,00	534 341,00
	Зарплата (штатное расписание)	111	211	х	мес.	12	34 200,00	410 400,00	410 400,00	410 400,00
	Начисления на выплаты по оплате труда	119	213	х	мес.	12	10 328,40	123 941,00	123 941,00	123 941,00
<b>Нормативно-подушевое финансирование</b>										
1	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	110	х	х	руб.	х	594 034,32	7 128 652,00	7 128 652,00	7 128 652,00
1	Зарплата (штатное расписание)	111	211	х	мес.	12	453 262,92	5 439 155,00	5 439 155,00	5 439 155,00
2	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	111	266	х	мес.	12	3 000,00	36 000,00	36 000,00	36 000,00
3	Начисления на выплаты по оплате труда (штатное расписание)	119	213	х	мес.	12	137 791,40	1 653 497,00	1 653 497,00	1 653 497,00
II	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	240	х	х	руб.	х	х	295 420,00	295 420,00	295 420,00
1	Услуги связи	244	221	х	руб.	х	х	25 200,00	25 200,00	25 200,00
	Интернет				мес.	12	2 100,00	25 200,00	25 200,00	25 200,00
2	Прочие работы, услуги	244	226	х	руб.	х	х	143 049,00	143 049,00	143 049,00
	Периодический мед.осмотр работников, занятых с вредными условиями труда				чел	27	3 164,44	85 440,00	85 440,00	85 440,00
	Проведение анализов, в т.ч.				руб.	х	х	6 933,00	6 933,00	6 933,00
	Исследование кала на яйца гельминтов по Като				чел	27	164,00	4 428,00	4 428,00	4 428,00
	Исследование паразитного соскоба на возбудителей трихоцефалеза, тенириоза и тениоза				чел	27	61,75	1 668,00	1 668,00	1 668,00
	Забор материала паразитного соскоба (отпечатка)				чел	27	31,00	837,00	837,00	837,00
	Обучение подработников навыкам оказания первой помощи				чел	36	300,00	10 800,00	10 800,00	10 800,00
	Курсы повышения квалификации по дополнительной профессиональной программе (шахматы)				чел	1	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00
	Обучение педагогических работников				чел	10	1 700,00	17 000,00	17 000,00	17 000,00
	Повышение квалификации по дополнительной образовательной программе "Организация образовательного процесса в рамках реализации ФГОС ДО Психолого-педагогическое сопровождение детей с ОВЗ"				чел	2	1 700,00	3 400,00	3 400,00	3 400,00
	Подписка на периодические издания, в т.ч.				руб.	х	х	17976,00	17976,00	17976,00
	"Трафик УМ"				периодические	2	346,31	693,00	693,00	693,00
	"Экспресс"				периодические	2	102,96	206,00	206,00	206,00
	"Технологический вестник Кубани"				периодические	2	425,83	852,00	852,00	852,00
	"Музыкальный руководитель"				периодические	2	1 791,48	3 583,00	3 583,00	3 583,00
	"Ребенок в детском саду"				периодические	2	2 236,86	4 474,00	4 474,00	4 474,00
	"3-9 месяцев"				периодические	2	205,22	411,00	411,00	411,00
	"Ненюсета"				периодические	2	473,53	951,00	951,00	951,00
	"Добрая дорога детства"				периодические	2	439,50	879,00	879,00	879,00
	"Надежные авиалинии"				периодические	2	191,46	383,00	383,00	383,00
	"Детское воспитание"				периодические	2	1 857,48	3 715,00	3 715,00	3 715,00
	"Путешествие на зеленый свет"				периодические	2	914,57	1 829,00	1 829,00	1 829,00
3	Увеличение стоимости основных средств	244	310	х	руб.	х	х	74 100,00	74 100,00	74 100,00
	Детская мебель, в т.ч.				шт	х	х	20 950,00	20 950,00	20 950,00
	стул детский регулируемый				шт	10	1 950,00	19 500,00	19 500,00	19 500,00
	стул детский регулируемый				шт	2	2 000,00	6 000,00	6 000,00	6 000,00
	Игрушки, в т.ч.				шт	х	х	53 150,00	53 150,00	53 150,00
	автомобиль				шт	2	2 160,00	10 800,00	10 800,00	10 800,00
	капустинки игра футбол				шт	2	2 100,00	4 200,00	4 200,00	4 200,00
	куклы				шт	6	2 580,00	15 480,00	15 480,00	15 480,00
	каталки				шт	5	2 620,00	13 100,00	13 100,00	13 100,00
	настольная игра				шт	3	640,00	1 920,00	1 920,00	1 920,00
	набор детской посуды				шт	5	1 210,00	6 050,00	6 050,00	6 050,00
	конструктор				шт	2	800,00	1 600,00	1 600,00	1 600,00
4	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	346	х	руб.	х	х	53 071,00	53 071,00	53 071,00
	Канцтовары для детей, в т.ч.			х	руб.	х	х	53 071,00	53 071,00	53 071,00
	пластелин 12гр				шт	30	80,00	2 400,00	2 400,00	2 400,00
	альбом для рисования				шт	100	50,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00
	лист для лепки				шт	30	120,00	3 600,00	3 600,00	3 600,00
	клей 12 гр.				шт	34	185,00	6 290,00	6 290,00	6 290,00
	картон белый				шт	20	70,00	1 400,00	1 400,00	1 400,00
	пластелин				шт	60	74,00	4 440,00	4 440,00	4 440,00
	картон цветной 12 гр.				шт	60	85,00	5 100,00	5 100,00	5 100,00
	восковые мелки				шт	20	25,00	500,00	500,00	500,00
	овсярка 12гр.				шт	51	65,00	3 315,00	3 315,00	3 315,00
	цветная бумага				шт	100	40,00	4 000,00	4 000,00	4 000,00
	цветной картон				шт	82	90,00	7 380,00	7 380,00	7 380,00
	фломастеры 12 гр.				шт	10	155,00	1 550,00	1 550,00	1 550,00
	клей ПВА				шт	12	28,00	336,00	336,00	336,00
	бумага "Снегурочка"				шт	20	240,00	4 800,00	4 800,00	4 800,00
	<b>Итого по НИФ</b>				руб.	х	х	<b>7 424 072,00</b>	<b>7 424 072,00</b>	<b>7 424 072,00</b>
	<b>Итого по бюджетной смете</b>				руб.	х	х	<b>8 802 109,00</b>	<b>8 802 109,00</b>	<b>8 802 109,00</b>

Заведующий МКДОУ № 9  
м.п.

Главный специалист

  
(подпись)

О.Л. Панферова  
(расшифровка подписи)



Е.А. Нестеренко